ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND Lào Cai, ngày       tháng  9 năm 2025

THÔNG BÁO
Cấm cầu và phân luồng giao thông qua cầu Yên Bái

(lý trình Km280+500, Quốc lộ 37)

Do ảnh hưởng của hoàn lưu bão số 10 (Bualoi) gây mưa lớn kéo dài, kết
hợp với mưa lũ ở thượng nguồn đã làm nước sông Thao khu vực qua cầu Yên Bái
lên cao trên báo động 3 là 2,4m (34,4m); đồng thời khoảng 02h00’ ngày 30/9/2025
có 01 tàu hút cát trôi tự do từ phía thượng nguồn sông Thao đã va xô vào trụ, dầm
cầu Yên Bái tiềm ẩn nguy cơ ảnh hưởng đến chất lượng và an toàn công trình.

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 1723/SXD-QLGT ngày
30/9/2025; để bảo đảm an toàn tính mạng, tài sản cho các tổ chức, cá nhân khi tham
gia giao thông và an toàn công trình, Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai cấm tất cả các
phương tiện và người đi bộ lưu thông qua cầu Yên Bái (lý trình Km280+500,
Quốc lộ 37) kể từ 18 giờ ngày 30/9/2025 đến khi có thông báo điều chỉnh.

Các phương tiện khi di chuyển qua địa bàn phường Yên Bái để sang địa
bàn phường Âu Lâu đi qua cầu Tuần Quán, cầu Bách Lẫm, cầu Giới Phiên hoặc
cầu Văn Phú và ngược lại.

Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành;
- UBND các xã, phường;
- VOV Giao thông;
- Báo và Phát thanh, truyền hình tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Chánh, các PCVP UBND tỉnh;
- Các chuyên viên tham mưu;
- Lưu: VT, XD(Hùng).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Phước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T17:06:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Nguyễn Thế Phước<nguyenthephuoc@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T17:09:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T17:10:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T17:10:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T17:10:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!